
4  Editorial, tiráž

zoom

5
r

Daně
Kreativita po litiků  při vymýšlení 
stále nových a nových daní nezná 
mezí

top

15 Z polárních mrazů se radují 
snad jen  Polární slepice

16 Česko
18 Svět
20 Právo

21 Technologie
22 Lidé

byznys &  politika

25
w

Investice
Co se připravuje v pražské zoo

27 Kom entář Petra Juříčka
Proč se firm y nehrnou do vězení

28 Umění
V Německu byly objeveny unikátní 
obrazy Prahy

29 Lennart Jonnson
Viceprezident Eatonu o prvním 
evropském inovačním centru 
této americké elektrotechnické 
společnosti v Roztokách u Prahy

30 Export
Brněnská firm a bude za Uralem 
stavět ruskou železnici

32 Prognóza ČNB
Stagnující ekonomika výhledově 
utlum í růst cen

34 0  čem se m luví
Existují vazby mezi generálním 
ředitelem ČEZ Danielem Benešem 
a lobbistou Ivo Rittigem?

35 Firmy
36 Profil

Šéf Howard Schultz chce v americké 
síti kaváren Starbucks prodávat pivo

37 The Economist
Většina zemí unie schválila 
rozpočtová přikázání Angely 
Merkelové

ekonom  9.-15.2.2012, číslo б

Betonáři dobývají Tróju.
Po dostavění 
p ů lm ilia rdového  slonince 
chystá pražská zoo  další 
s tavby za s to  m ilionů .

25

39  Project Syndicate
Michael Boskin tvrdí, že letošní 
americké prezidentské volby budou 
referendem o Obamově politice

téma

41 Internet
Nadhodnocená cena akcií Facebooku 
přifuku je  další bublinu 

4 4  M iroslav Bárta
Český egyptolog vidí výrazné parale
ly  mezi pády starověkých civilizací 
a prohlubující se krizí západního světa

4 9  Recenze
Miroslav Bárta, Martin Kovář a kol.: 
Kolaps a regenerace: cesty civilizací 
a kultur

50  Bankovnictví
Navzdory potížím bank si jejich 
šéfové vyplácejí štědré odměny

inspirace

55 Kariéra
Jak úspěšně požádat o zvýšení platu

58 Správná věc 
Netradiční dárky к svátku 
sv. Valentýna

59 Zdraví
Bodlák ostropestřec slibuje lék 
proti nádorům

6 0  Tanec
V Česku se zabydluje salsa, tango 
či zouk 

62 Autom obily
Range Rover Sport

6 4  Tipy
Komedie o pádu společnosti Enron 
v pražském Národním divadle

65 M arketing
Reklamní kampaň láká na výhry 
v loterii

6 6  Kontext Jana Štětky

v příštím čísle

Danové přiznáni za rok 2011
Příloha s podrobným  návodem, 
jak  kolonku po kolonce bezchybně 
vyp ln it daňový form ulář a uplatnit 
všechny daňové úlevy

Temelín, nebo pyramida, A A
to vyjde nastejno. Ч г Ч г
Západu hrozí s te jný 
konec jako  fa raónům , říká 
egyp to log  M iros lav Bárta.

Banky prodělávají, С Л
hamižnost šéfů roste.
Krize nekrize, na horentn í 
odm ěny p ro  bankéře se 
peníze najdou.


